
SMLOUVA o ~á~m~ prostor~ slo~žících 
Je pod..~.ik.á~í 

na dobu neurčitou 

uzavřená podle § 2302 z č . 89/2012 Sb. · Občanského zákoníku 

Článek I. 
Smluvní strany 

Pr onajímate l : Město Rýmařov, nám. Míru 230/1, 795 01 Rýmařov, 
IČ : 296317 

Nájemce 
se sídlem 

DIČ: CZ00296317 
zastoupené starostou Ing. Ludkem Šimko 

Ing . Lubomír Konvičný 
Dukelská 6, 79501 Rýmařov 

Článek II. 
Předmět nájmu, užívací oprávnění 

IČ 06939279 

:. Pronajír:1ace: '.ako výl'Jfoý vlastník ořenechává nájerr:d do už:vání prostory sloužící podnikání v ulici nárrěstí Míru č:s . ori. 2, čís . pop . 215 
v Rýirařově, na ~arců číslo 3 a 4, ~atas~rálni úze::ií ~ýmafov . Prostory se nacházejí v 3.NP. 

2. ~aje:::<:e p:o:~q :a dLe uvede~ých dohodnu;:.ých podmbel: v této s:nlouvě do nájr.:u pEjb:á a zavazuje se po!r:ají::iateli za ~á:e::: p:acit níže do
r-:d~:J:é nájc~e . 

a ~lav~i funkfri pld.y 
kancelář č. 309 

t. j. celke:n h:avni funkční plochy 

o) porncné prostory 1pts:uše::st·:íl 
společ~é p:osco:y 

: . ; . cell:e:n por::ocné pros:ory 

Já:e je~ Prostor nebo Pros:ory 

; . Prostory je ná!emce oprávněn pou:ivat poi;ze júo kancelář. 

49 .20 m2 

49.20 m2 

21.27 m2 

21.27 m2 

Zr.ěna zpúsobu uživán: ~e při~us:r.á ~cuze ciohodou s pronaj::ra:e~er. forn:oe píser.r.é~o dodatku této nájer:mí s~.louvy . 

5. 1iá;erce nesm: pře~echa: :ádnou ze scučás:í Prosto~:\ do podnájr.iu jiné osobě a to an: bezúplatně bez předchozího písemné~o souhlasG pronají:,a
:e:e. 

-1-



c. ~á;er:ce :r-fa s pfedcho:í::: souh:asem pronajhatele převést nájem v souvislosti s převeden podnikatelské čir:~os~i, jíž Pros~or slouží. Souhlas 
prona):!1.a:ele : sr.:m.:va o převodu nájrr.u vyžadují píse;;.nou formu . 

7. S,a·;ební ú~ravy, ::r:ěny dispozice Pros;:or a podobné úpravy jsou př:pustné pouze po předchoz:m projednání s pronajíma:eler.i :ormu p:se::.1ého do· 
dodatkLl ,étc '!áje:rmí s~louvy . 

8. Ná~e'.:.ce "zaúá s1;ý::: ;:T:énem s:1louvy r.a dodávky e~ergie, vody a další dodávky a služby, souvisejíci s užívár.b Prostor ·1e všech případech, 
dy je ;:d:n:c,;y p:cveditůé jej:ch san:os:atné rr:ěření nebo stanovení pro Prostory a nese tyto nák:ady ze svých prostředki:. 

9. Ná;;lady r.a sbžby, kde na nájemce připadá poL z těchto nákladu, daný podílem ploch Prostor na celkové ploše ob:ektu, v1účtu'.e pror.ajímatel 
nájemci zpósober: a ·: termínech d~e ?ravide: pro poskytován: a rozúčtová~í služeb spojených s užíváním bytových a nebytových prostor v majetku 
rr:ěsta Rýr:ařova . Na tyto náklady bade náje:nce poskytovďc pronaj::::a:eli zálohy dohodnuté v článku III. odstavec 3. 

:o. V najatýct. PrnsLOrec". (r.í náje,ce r.a sv~j náklad pov:nnos:i ůstnJa vyplývající z obecr.ě závazných požárních a bezpečnosrn:ch předp:s~ . 

li. Pronají:::ate: so~h:as: s 1:ds:ěnín místa podn:kání resp . s:dla :iwy nájerr:ce v pronajatýct. ~ebytovýc~ p:ostarech dle odst. l tohoto Unb. 

Článek III. 
Nájemné, zálohy na služby 

~. ?.c:~~ sa:ba :-.á:er..~,é~~ č:r.1 : 
- :a h:avr.: :ur.l:čn: ~:oc~y 
- :a pc:roc::é p~ostor1· 

E94.00 Kč za l ::i2 
4% .0C ~č za : r2 

Ce:ková častr.a :očního nájemného za Pros:ory ~odle plocb. vče:r.ě vybavení d:e čl. il./: čin: 44482.00 Kč 

Nájemné za každý i :apoča:ý r:ěs:c tedy čir.í 3706 .00 Kč 

: . Čás,ka ná:e:!lého dle předcho:iho bode r.á p:atnost na dok urči:ou po:ize do dne , ke kterém Rada rr:ěsta Rý:3řo,·a s:a~:,v: ~.Jvé všeobec:iě p:at
~é sazby za pronáje::: ?rostor. ?ro b~douc: úpravy výše náje::,ného a záloh na služby bude sloužit výpočtový Ls: úhr~d :a :ižívár.: P::osto::, ~~e::ý 
nude ~o:·.-r:en cp,a·:něr.,-::. :ást~pcem nájemce . 

~á;e:::ce se :a·:1azu3e :;Ové sa:by r.áje:nr.ého formoc výpočtového listu k té:c st,louvě na vý:v~ pronajír..acele od data je;icr. pla'c~osti př:;mou;: 
a pronajíma:e:i platit. 

3. 'iýše zúh na služ~y, ;::eré budou pronajímatele::i vyúčtovány dle ustanovení čl. ] . odst. 9, se star:oví rrěsičně 3450. 00 Kč. 

~. Sp~a:~os: úmdy c.a)~.r.éb a záloh na s:užby se stanoví 

něsičně ve výši 7156. 00 Kč vždy do 10. dne příslušného rrěsíce . 

Úhrada bude prováděna na bě:rý úče~ správce dorr.ovn:ho rr:ajetl:u města číslo 4905771/0100 u K0i-::erbi banky B,rntá: slože~~ou nebo převodn:r:: př:
kazem. Variabilr.í syrrbol úh,ady 8931110. 

S. V případě, :e najer:ce neu~radí ~:atby uvedené v předchozb odstavci této smlouvy v termínech stanovených touto sdouvot;, je náje:::ce povhr. 
hrad:t pro~ají:t!ate:: ma:etkové sankce (úrok z prodlení, popiatek z prodlen:) dle platnýc!l právních předpisí; , 

E. V pti~adě, že se ~ájesce s:ane fátcen DPH a pronajímatel se vzdá nároku na osvobození od DPH dle§ SE, odst . 11 zákona 235/2001 Sb ., o [PE 
v platném zr.ění, bude sjednané nájem."té zvýše~.o o příslušnou daň . Rozhodnutí o vzdán: se nároki; na osvobozen: bade náje:11c: pronaj::::a~ele::: ~í -
serr:~ě ozná:r:eno . 

- 2 -



Článek IV. 
Doba nájmu, ukončení nájmu 

:. Sájem podle této sr.::ouvy začíná dnem 01.11.2019. Smlouva o nájmu se uzavírá na dobu neurčitou . 

2. Obě smluvní strany jsou oprá,něny vypovědě: smlouvu bez udání důvodu, výpovědní ~hů:a činí 6 (šest) měsíců a počítá se od prvého dne rtěúe 
r.ásledu; icít.o po doručení výpověď: druhé smluvní maně. 

3. ~á-1: však ~:ra~a ;: výp"vědi vá:ný důvod 1§ 2305 a§ 2309 Ccič . zákoníku), je výpovědní lhuta 3 (tři) r:.ěúE. Trvá-E ná;er: po dob1 de:š: než 
5 let a nr.:ede:n ~ o~olnostem s:rar:a r:emohla předpokláaat, že druhá strana nájem vypoví, je výpovědn: doba vždy šestir.ěs:čn:. 

Článek V. 
Vyklizení a předání prostor 

1. Po skor.če~: ná)u je náje:::ce povinen předa: Prostory pronajír.ateli vy~lizené a ve stav:i v jakér. je převzal k uživání s pLúdr.ut:r.: f obvyk
:b opo~řebení a ~ ~p~avám, které oprávněně v Pros :orech proved:. 

2. 1;á'.e:ce ~ředá Pros:ory ~ronajba:eli v den, kay iOJČi náje:n jbým způsbem než uplynut:m ná~e::mí doby, r.ejpozdě;: však do 15 dr.u po ukončení 
čen: "á)~. Ne·;ykl:zeni a ~eptedán! prostor v de~ ukončer.i nájmu v žádr.k případě r.e:akiádá právní stav pokračová~í ná)lu a tc ani v přípaáě, 
:e pro~a)~éte: ter.:o s:av dočas::ě strpi . 

3. u::·;á-:: n(e:r.ce ?ros:ory i po up:ynuti ~áje,:m: doby a pronajír:iatel ho nevyzve, aby :;:u Prostory odevzdal, platí, že ~áje".n: s:r.:ouva b(a zno
·1u ;;za·:řena :a podmínek ujednaných púvod~ě . B(a-j puvodně r.ájerní sm~ouva u:avřena na 1 rok, platí, že ~ý~i by :a uzavřena ~a jeden rok. 3y
:a-li ::ratší, ne: jeden :ok platí, že ny~í by!a uza'lfe"a na ;:uto dobu . 

! . ~ájemce '.e rovir.e~ uhrad:: prona;irne:: ~ájerné a :á:or.y c.a s:~~by dle č~ánb ]I. až do dne pfedh Pros~o:. 

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

'.. Sp:ávu dor.~vn:~o :::ajetku vyl:onává pro prona;í:r.atele organ::ace By:erm Rýmařov se sid~el'.l v Rý!:;ařově, Palackého ll. Správce je oprávněn prová
dě: ·:uči r:á'. e:::c: ·;šechr.y úkor.y :a pronaj bate:e s vyj í:::ko:i ak:ii vyhrazených sta:utárnimu orgánu rr:ěs:a ~í:r.ařova. 

2. ?ronají:mel je po,ir.er. oaevzdat Prostor ~ájer,c: ve stm :p~sobúm ~e s:::luve~ér::u úče1u r.ájm . 

3. Nájemce '.e povinen hradit ze svých prosčřed;:ů běžné nák:ady na 6d:::b'J a opra·.-y ?:ostor, je;:chž potřeba vznH:~a běžnýr.. ubbr., revize er.er
ge:ických rozvodových síti, serv:s a opravy vestavěr.ého zařízení Prostor . 

L Poj:š:ěr:: ob'.ekt", ·;e které::! jsou ~rúrěr.y ?rostory, p::oti žíveiný::: pohro~.árr:, požáru a škodár:: zpusobe~ým vodou provádí svr, jmér.e::i a ~a sc::ij 
::á~~ad prona;íma:el. Ná;emce je oprávněn na svu: ~á'.:lad a svýn jméne::i uzavřít jakékoliv dalš: ~ojis:r.é srrJouvy i: cchrar.ě sveho ::ia;etku 
a o:edrr:ět11 m či::~os[: v P!osrnrech . 

~. ~ájer:.ce je po-;::ie:: do 5 dnJ od:::it pro::af:::ateli šbriy na pronaja:ém rr:ajet~u vzniklé provoze:n r.ebo pojistnou událost, ~a kterc~ se n :ahlje 
pojiš:ěni obje;:r; úsrnikem. 

6. :;ájer.ce je povinen do 5 d~~ od jej:c~. v:ník\; ozná:r.i: pronajíma:eli vady na předr.b nájriu. Pro~a)rr:m~ :e povine:: be: zby:ebého odk:adu ·1a
dy odstran:t. 

7. Ná/::ce je povir.en r.a požádání u:::ožn:t p:onajímateli přístup do všech Prcstor za účelem kontroly způsobu užívání prostor, udržováni potádku 
a bezpečnostních p:otipožárnich pfeápis:\ a zajištění stavu a potřeby údržby Prostor a jejich vybavení. 

8. Ná'.e:::ce se :avazuje dodržovat při své fonosti předpisy pro ekologii a hrad:t poKq z porušení této povinnosti . 

-3-



9. V případě, že ~rovozní doba v Prosrnrech bude zasahovat do doby nočního klidu (mezi 22 . a 6. ~odinou), stanoví nájerr.ce provozr.í dobu pod:e 
požadavků ~ěstského 6řadu Rýmařov a bude d3držovat opatření k omezení r.epřípustného hluku vzniklého v době nočního klidu tk~o provozer:i. 

iC. ~ájemce je povi~en odstraňovat sníh a led ze střech P,ostor objek:u, k~erý :ná ve výlučné'.:! už:vání. 

:: . Ostatr.í práva a povinnosti obou stran, k:eré nejsa~ uvedeny v :éto s:::louvě, se řídi příslušn~: ustanoven:'.11: Cbčar.si:ého zákoníku ve znění 
p:arných ::áj:::u nove: a usčar.oven: občanské:10 zákoníku . 

Článek VII. 
Schvalovací doložka 

l. R.ll schválila tu~o s:::louvu usnesenb č . 1386/26/19 ze dne 14.10.2019 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání 

: . S::iluvní strany prc~lašují, že ustanovení teto s::ilouvy '.sou s,ozc::::elná a určitá, byla dotodr.uta svobodr.ě, :a rovných ~cdmínek a odpov:daJi 
~ejich vfi. 

2. S:rany so~hlas:, že dodatek smlouvy o z::.ěně výše náje::cé~o dle článku ~]./2 má formu propočtu na sa:r.ostarném vý~očtovér:i list\J, pocv:zene:;: 
oběr.!a st mam:. 

3. S'.ll~ouva je vyhoto·,e:.a ·;e d,ou stejnopisech. Každá strana obdrží ~edno vyhotovení. 

t S1úuva nabývá úč:n~osti dnem podpisu oběir.a stranami. 

Mř:STO 
iťÍ1'Ji,A}\OV 

; SG 'J'l 

ra:ítk atele 
:ng. ~uděi: Š:::iKc 

starosta Města Rýmafova 

?ř::ota : Souhlas se :oracováním osobních úda'.u 

- 4-


